
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di CAGLIARI-ORISTANO 
 

DETERMINA N. 82 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 
lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.D. n. 464 del 30 giugno 2020 con il quale alla Dr.ssa Irene Rosaria CAMMARATA è stato conferito 

l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di CAGLIARI – ORISTANO per il periodo dal 01.08.2020 al 

31.07.2023; 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di CAGLIARI-
ORISTANO per l’esercizio finanziario 2023; 
 
VISTA la determina a contrarre n. 36 – PROT 385 DEL 11/10/2022 dell’ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Cagliari-Oristano avente ad oggetto l’affidamento della fornitura di buoni pasto elettronici per il 
personale delle sedi di Cagliari e Oristano tramite adesione a convenzione CONSIP-BUONI PASTO 9, 
LOTTO 4, ai sensi dell’art. 32, comma 2 D.LGS. 50/2016;  
 
VISTO l’ordine diretto sul portale MEPA n. 6972751 – prot. 41304 del 10/10/2022; 



 
VISTA la richiesta di approvvigionamento prot. 8924 del 07/03-2023 alla ditta DAY RISTOSERVICE S.P.A. c.f 
03543000370 per la fornitura di n.  387 buoni pasto elettronici; 
 
VISTO il CIG n.  7990053053 e il CIG DERIVATO 9441039FD5; 
 
VISTA   la fattura elettronica n. V0-40477 del 09/03/2023 relativa a fornitura di complessivi n. 387 
Buoni pasto elettronici maturati nel periodo FEBBRAIO 2023 dal personale delle sedi di Cagliari e di 
Oristano di questo ITL, per un importo complessivo di € 2.442,93 comprensiva di IVA di € 93,19 
pervenuta dalla ditta DAY RISTOSERVICE S.P.A. c.f 03543000370; 
 
ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC INPS_34493272 DEL 
01/02/2023) della Ditta DAY RISTOSERVICE S.P.A.  c.f  03543000370; 
 
TENUTO CONTO che la fornitura è stata effettuata e che l’importo fatturato è congruo; 
 
VISTO il decreto di impegno n. 307 del 10/10/2022; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopracitata; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto esposto in narrativa, con l’utilizzo dell’impegno n. 307/2022 il pagamento sul conto: 
 
U.1.01.01.02.002 “Buoni pasto” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio 
finanziario 2023, della somma di € 2.329,74 in favore della DAY RISTOSERVICE SPA di Bologna – 
IBAN:  IT58D0538702402000000016912 – C.F. 03543000370 e di € 93,19  in favore dell’Agenzia delle 
Entrate in applicazione dell’art. 17-ter del d.p.r. 633/1972. 
 
 
 

                                                                                                                         IL DIRIGENTE 

  Dr.ssa.  Irene Rosaria CAMMARATA  


		2023-03-13T12:35:32+0100
	CAMMARATA IRENE ROSARIA


		2023-03-13T13:26:08+0100
	Cagliari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CA-OR.DETERMINE.R.0000084.13-03-2023




